Vecné bremeno sa zriaďuje „in personam“, v prospech Oprávneného a na dobu 

neurčitú.  

3. Právo zodpovedajúce vecnému bremenu v súlade s ustanoveniami tohto článku sa 

zriaďuje na základe dohody zmluvných strán za jednorazovú odplatu určenú 

znaleckým posudkom vo výške 495,00 €  (slovom: štyristodeväťdesiatpäť eur).  

4. Oprávnený nadobudne práva zodpovedajúceho vecnému bremenu podľa tejto zmluvy 

povolením vkladu vecného bremena v prospech Oprávneného do katastra nehnuteľnosti.  

5. Zmluvné strany sa dohodli, že jednorazovú odplatu určenú podľa čl. III. ods. 3. Zmluvy 

vo výške 495,00 (slovom: štyristodeväťdesiatpäť eur) a poplatok za vypracovanie 

znaleckého posudku vo výške 350,00 € (slovom: tristopäťdesiat eur) zaplatí Oprávnený  

na účet Povinného, uvedený v čl. I.  Zmluvy, a to do 30 (tridsiatich) kalendárnych dní  od 

nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy.